
Contacto

Teléfono 961970714
Fax 961970034
Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2023/06Y03/143 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2023 a
las 09:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de campanas en la torre campanario de la iglesia de Santa Catalina en
Valencia

Valor estimado del contrato 101.543,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.867,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.543,4 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Por ser la oferta más ventajosa para la Administración

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte-Servicio
de Contratación Administrativa

Sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 05/05/2023 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 101.390,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 101.390,06 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CALA LLARGA, S.L.
NIF B97733299
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.390,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122.681,97 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 08/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará el contrato de conformidad con el art. 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2023 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adfb0eb9-0984-4caf-a332-458e09d1892c


Dirección Postal

Avda. Campanar, 32
(46015) València España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta de implantación y organización en la ejecución de obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Servicios e instalaciones existentes afectados y accesos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B8a%2BG9%2BDxek BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000011100276 |  2023-821492 | Fri, 09 Jun 2023 09:05:25:948 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108716300964407336495119971839398966452 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B8a%2BG9%2BDxekBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

